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ΠΡΟΧΩΡΆΜΕ... ΆΓΩΝΙΖΟΜΆΣΤΕ ΜΕΧΡΙ ΤΗΝ ΔΙΚΆΙΩΣΗ 
Την Τετάρτη 10 Ιουνίου 2020, συνεδρίασε το Δ.Σ. του Συλλόγου με 

θέμα προγραμματισμός δράσης, συντονισμός πρωτοβουλιών και συζήτηση 
για θέματα του Συλλόγου μετά την συγκρότηση σε σώμα του νέου ΔΙΟΙΚΗ-
ΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ.

- Ασφαλιστικό – Νομικές ενέργειες προς κάθε κατεύθυνση για αποκατά-
σταση των συντάξεων και ιδιαίτερα για την μεγάλη μάχη κατά της ALPHA 
BANK για την σύμβαση του 1981, παράλληλα συμμετοχή σε απεργίες, κι-
νητοποιήσεις- συλλαλητήρια συνταξιούχων.

- Συνάντηση με τον Υπουργό Εργασίας και τους αρμόδιους φορείς 
ΕΦΚΑ(κύριες)–ΕΤΕΑΕΠ(επικουρικές)-Προσυνταξιοδοτικό, για ουσιαστι-
κά και διαδικαστικά θέματα που χρήζουν επίλυσης και αφορούν τα μέλη 
μας.

- Υγεία. Αγωνιζόμαστε για Δημόσια και Δωρεάν ΥΓΕΙΑ για όλους.
Επέκταση της συνεργασίας με την κάρτα μέλους του Συλλόγου με νέες 

κλινικές και νοσοκομεία.
Συνεργασία με το Πολυιατρείο Συλλόγου Προσωπικού.
- Ενέργειες για την ρύθμιση των δανείων. 
Παρά τις προσπάθειες του απερχόμενου Δ.Σ. και την αρνητική στάση 

των αρμοδίων, θα γίνει εκ νέου προσπάθεια.
- Ενέργειες για την έκδοση όλων των καθυστερημένων συντάξεων.
- Περιοδείες – ενημερωτικές συγκεντρώσεις σε όλες τις μεγάλες πόλεις.
- Αναβάθμιση του παραρτήματος της Θεσσαλονίκης. Εξοπλισμός με Η/Υ 

και σύστημα τηλεδιάσκεψης.
- Πολιτιστικές Εκδηλώσεις. 
Ενίσχυση της Πολιτιστικής επιτροπής και με νέα μέλη. Εμπλουτισμός της 

δράσης της και με καινούργιες δραστηριότητες πέραν του μουσικού μέρους.
Στόχος να δημιουργηθεί αντίστοιχη πολιτιστική ομάδα και στο παράρ-

τημα Θεσσαλονίκης. 
- Οικονομικά Θέματα. Διαχείριση των εισφορών των μελών με φειδώ 

και σύνεση για να υπάρχει συμμετοχή σε όλες τις νομικές ενέργειες, πολι-
τιστικά κλπ.

- Επικοινωνία Ιστοσελίδα (www.ssalpha.gr), Facebook.com/
ssalphabank, email: (ssalpha@ssalpha.gr), εφημερίδα (ΤΟ ΒΗΜΑ), τηλέ-
φωνο και φυσική παρουσία. 

Συνεργασία με τους Περιφερειακούς Συμβούλους, Περιφερειακούς Δι-
ευθυντές και Εκπρόσωπους Νομών.
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ΝΕΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
02.06.2020

Αξιότιμε κ. Υπουργέ
Με την παρούσα μας επανερχόμαστε στο δίκαιο και πάγιο αίτημά μας όπως αυτό έχει αναλυθεί στους συνεργάτες σας και στις από 3899/5.11.2019 

και 4402/6.12.2019 επιστολές/υπομνήματα μας σχετικά με την αποκατάσταση των συντάξεων προσυνταξιοδοτικού καθεστώτος των μελών μας οι 
οποίες με το άρθρο 73 Α του ν.387/2016 επανυπολογίστηκαν με βάση ποσοστό αναπλήρωσης το οποίο για κάθε χρόνο ασφάλισης αντιστοιχεί σε 
1,75% επί των συντάξιμων αποδοχών τους ενώ σύμφωνα με τις καταστατικές διατάξεις του ταμείου μας το ετήσιο ποσοστό αναπλήρωσης ανέρχονταν 
μεσοσταθμικά σε 3,30%. Ο ανωτέρω αυθαίρετος επανυπολογισμός των συντάξεων των μελών μας είχε ως αποτέλεσμα την σημαντικότατη μείωση 
αυτών που πολλές φορές αγγίζει και το 70% λαμβανομένου υπόψη ότι τα τελευταία έτη οι συντάξεις τους είχαν μειωθεί σημαντικά κατ΄εφαρμογή των 
ν. 3986/2011, 4024/2011, 4051/2012, 4052/2012 και 4093/2012.

Το ανωτέρω πολύ σημαντικό θέμα το είχε θέσει και η ΟΣΤΟΕ στη διαβούλευση για το νέο ασφαλιστικό νόμο όπου αναδείχθηκε ότι με τον παρά-
νομο  επανυπολογισμό  του αρ.  73Α του Ν. 4387/2016 προσβάλλεται το περιουσιακό δικαίωμα των συνταξιούχων, η αρχή  της ανταποδοτικότητας 
και αναλογικότητας  λόγω των αυξημένων  εισφορών  που   έχουν αποδοθεί για το σκοπό αυτό από τους εργαζόμενους και την Τράπεζα αλλά και το 
δεδικασμένο της υπ΄αριθ. 2199/2010 αλλά και των πρόσφατων 2287/2015 και 1891/2019 αποφάσεων της Ολομέλειας του ΣτΕ. 

Στην τελευταία συνάντηση που είχαμε με τον Γενικό Διευθυντή του Γραφείου σας κ.Παναγιώτη Δουφεξή λάβαμε την διαβεβαίωση ότι αμέσως μετά 
την ψήφιση του νομοσχεδίου για το νέο ασφαλιστικό , το Υπουργείο θα εξετάσει διεξοδικά ειδικότερα ασφαλιστικά ζητήματα μεταξύ αυτών και την 
αποκατάσταση των συντάξεων των συνταξιούχων προσυνταξιοδοτικού καθεστώτος.

Κύριε Υπουργέ , 
Πιστεύουμε ότι θα επιληφθείτε άμεσα του θέματος και θα αναλάβετε τις απαραίτητες νομοθετικές πρωτοβουλίες για την αποκατάσταση των συντά-

ξεων των συναδέλφων μας προσυνταξιοδοτικού καθεστώτος προκειμένου να αρθεί η σε βάρος τους κατάφωρη αδικία.
Αναμένοντας να ορίσετε άμεσα συνάντηση με τους εκπροσώπους

ΓΙΑ ΤΟΝ ΣΥΛΛΟΓΟ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ALPHA BANK
 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 Ε. ΜΩΡΑΪΤΗ Χ. ΜΑΥΡΙΔΑΚΗΣ

Προς τον Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων κ. Ιωάννη Βρούτση
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Από την καταμέτρηση της 26-05-2020 προέκυψαν 
τα ακόλουθα αποτελέσματα:
ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟΙ σύμφωνα με το Μητρώο Μελών:..............2977
ΨΗΦΙΣΑΝ (Δ.Σ.- Ελεγκτική Επιτροπή – ΟΣΤΟΕ): ...................... 1740
ΕΓΚΥΡΑ (Πανελλαδικά): ..................................................................1718
ΑΚΥΡΑ – ΛΕΥΚΑ: ...................................................................................22
ΨΗΦΙΣΑΝ (Περιφερειακό):...............................................................874
ΑΚΥΡΑ-ΛΕΥΚΑ: ........................................................................................ 9
ΕΓΚΥΡΑ(Περιφερειακό):....................................................................865 
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Δ’ ΣΤΕΡΕΑΣ, ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΝ ΙΟΝΙΟΥ 
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ΕΚΛΕΓΟΝΤΑΙ
1. ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
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ΦΟΡΤΟΥΝΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΜΑΥΡΙΔΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΜΑΧΑ ΕΛΕΝΗ
 ΒΟΡΕΙΑΣ 

  ΕΛΛΑΔΑΣ

ΓΚΡΙΜΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

  ΕΛΛΑΔΑΣ

ΑΝΑΡΓΥΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ
 ΝΟΤΙΑΣ 

  ΕΛΛΑΔΑΣ
2. ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΡΟΜΠΑΚΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ  ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΤΣΙΡΙΓΩΤΗ  ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
3. ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΡΟΣΩΠΗΣΗ ΣΤΗΝ Ο.Σ.Τ.Ο.Ε.
ΜΩΡΑΪΤΗ ΕΛΕΝΗ  ΑΤΤΙΚΗΣ
ΦΟΡΤΟΥΝΑΣ  ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ 
 ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ
ΡΟΜΠΑΚΗΣ  ΟΔΥΣΣΕΑΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ  ΑΝΤΩΝΙΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ
ΑΝΑΡΓΥΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
ΜΑΧΑ  ΕΛΕΝΗ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΛΥΣΣΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΥ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ
ΦΤΑΚΛΑΣ  ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΜΑΥΡΙΔΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ
ΓΚΡΙΜΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΛΑΡΙΣΗΣ
ΤΡΑΧΑΝΑΤΖΗ  ΔΕΣΠΟΙΝΑ  ΑΤΤΙΚΗΣ
ΤΣΑΠΡΑΛΗ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
ΑΛΕΒΙΖΟΠΟΥΛΟΣ  ΣΤΑΥΡΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ
ΜΙΧΕΛΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ
ΣΑΡΙΔΑΚΗΣ  ΣΤΕΦΑΝΟΣ  ΧΑΝΙΩΝ
ΚΩΤΟΥΛΑΣ  ΜΙΧΑΗΛ  ΠΙΕΡΙΑΣ
ΒΕΛΛΙΟΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ
ΧΟΡΜΟΒΙΤΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ
ΣΠΑΝΟΜΑΡΚΟΣ  ΑΡΓΥΡΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ  ΑΝΝΑ ( ΑΝΝΗ) ΑΤΤΙΚΗΣ
ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ  ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΠΑΡΑΠΟΝΙΑΡΗ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΛΑΖΟΥ  ΣΩΤΗΡΙΑ ( ΣΙΣΣΥ ) ΑΤΤΙΚΗΣ

ΠΑΝΤΟΛΜΟΥ  ΘΕΟΛΟΓΙΑ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΠΑΡΑΔΕΙΣΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ  ΑΤΤΙΚΗΣ
ΤΣΙΡΙΓΩΤΗ  ΑΓΓΕΛΙΚΗ  ΑΤΤΙΚΗΣ
ΠΑΣΑΝΙΚΟΛΑΚΗ  ΜΑΡΙΑ  ΑΤΤΙΚΗΣ
4. ΓΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ

ΜΑΧΑ ΕΛΕΝΗ
 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 

  ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ, 
  ΚΙΛΚΙΣ

ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
 ΔΥΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

  ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, 
  ΣΕΡΡΩΝ
ΓΚΑΜΟΤΣΟΥ ΔΟΜΝΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
  ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ,
  ΘΡΑΚΗΣ
ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΕΡΕΑΣ, 
  ΗΠΕΙΡΟΥ, 
  ΝΗΣΙΩΝ ΙΟΝΙΟΥ
ΓΚΡΙΜΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, 
  ΝΗΣΙΩΝ
  ΒΟΡΕΙΟΥ 
  ΑΙΓΑΙΟΥ
ΒΡΟΝΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΦΤΑΚΛΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΡΗΤΗΣ, ΝΗΣΙΩΝ 
  ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
5. ΓΙΑ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΝΟΜΩΝ
ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 
  ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ, 
  ΚΙΛΚΙΣ
ΛΑΜΠΡΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 
  ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ,
   ΚΙΛΚΙΣ
ΜΑΧΑ ΕΛΕΝΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, 
  ΧΑΛΙΚΙΔΙΚΗΣ, 
  ΚΙΛΚΙΣ
ΜΟΥΡΑΤΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ,
  ΦΛΩΡΙΝΑΣ
ΣΑΡΑΣΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΚΟΖΑΝΗΣ, 
  ΓΡΕΒΕΝΩΝ
ΚΡΑΝΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΖΑΝΗΣ, 
  ΓΡΕΒΕΝΩΝ
ΚΩΤΟΥΛΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΠΙΕΡΙΑΣ
ΜΑΡΑΝΤΙΔΟΥ  ΔΗΜΗΤΡΑ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΞΑΝΘΗΣ

ΓΚΑΜΟΤΣΟΥ ΔΟΜΝΑ ΔΡΑΜΑΣ
ΡΑΦΤΑΚΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΧΑΤΖΗΤΟΥΛΟΥΣΗΣ ΕΥΕΛΘΩΝ ΡΟΔΟΠΗΣ
ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΧΡΟΝΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΣΟΥΚΕΡΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ
ΓΚΟΛΙΑ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, 
  ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΠΛΕΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΕΥΒΟΙΑΣ
ΣΤΑΙΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 
  & ΦΩΚΙΔΟΣ
ΠΑΛΑΙΟΓΙΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 
  & ΦΩΚΙΔΟΣ
ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ
ΚΑΡΑΜΠΑΛΗ ΕΛΕΝΗ ΠΡΕΒΕΖΗΣ
ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΡΕΒΕΖΗΣ
ΓΚΟΥΔΙΝΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΛΑΡΙΣΗΣ
ΓΚΡΙΜΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΡΙΣΗΣ
ΣΙΩΚΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
ΤΣΟΥΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΙΟΥ, ΣΑΜΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΧΑΪΑΣ
ΓΑΒΒΑΡΗ ΜΑΡΙΑ ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΡΚΑΔΙΑΣ
ΦΤΑΚΛΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΠΑΡΒΕΡΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ
ΜΑΤΑΡ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ
ΣΑΡΙΔΑΚΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΠΑΠΙΔΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΧΑΝΙΩΝ
ΓΚΟΓΚΟΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ
ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΡΕΘΥΜΝΗΣ

Σύμφωνα με τα αποτελέσματα ανακηρύσσονται επιτυχόντες 
και εκλέγονται οι κατωτέρω, ενώ οι λοιποί είναι αναπληρωματικοί:

Α. Μητέρες με ασφάλιση πριν την 1.1.1993 στο ΙΚΑ-ΕΤΑΜ που διαθέτουν από πραγματική εργασία 
5.500 ημέρες ασφάλισης (Η.Α.) με ανήλικο παιδί ως το 2010, πριν το Ν. 4336/2015 είχαν την δυ-
νατότητα να λάβουν πλήρη κύρια σύνταξη στο 55ο έτος της ηλικίας τους και μειωμένη κύρια σύνταξη στο 
50ο.

Το νέο όριο ηλικίας για πλήρη κύρια σύνταξη καθορίζεται από το έτος μέσα στο οποίο καθεμία 
συμπληρώνει την ηλικία των 55 ετών, ενώ το νέο όριο ηλικίας για μειωμένη κύρια σύνταξη στην 
ηλικία των 50 ετών (Πίνακας Νο 2).

Β. Ασφαλισμένες αυτής της κατηγορίας που συμπληρώνουν τις 5.500 ημέρες ασφάλισης ( Η.Α.) το 
2011 και έχουν και ανήλικο τέκνο, πριν το Ν. 4336/2015 είχαν την δυνατότητα να λάβουν πλήρη κύρια 
σύνταξη στο 57ο έτος της ηλικίας τους και μειωμένη κύρια σύνταξη στο 52ο .

Το νέο όριο ηλικίας για πλήρη κύρια σύνταξη καθορίζεται από το έτος μέσα στο οποίο καθεμία 
συμπληρώνει την ηλικία των 57 ετών, ενώ το νέο όριο ηλικίας για μειωμένη κύρια σύνταξη καθο-
ρίζεται στην ηλικία των 52 ετών (Πίνακας Νο 2).

Γ. Ενώ αν συμπληρώνουν τις 5.500 ημέρες ασφάλισης ( Η.Α.) το 2012 και έχουν και ανήλικο 
τέκνο., πριν το Ν. 4336/2015 είχαν την δυνατότητα να λάβουν πλήρη κύρια σύνταξη στο 60ο έτος της 
ηλικίας τους και μειωμένη κύρια σύνταξη στο 55ο.

Το νέο όριο ηλικίας για πλήρη κύρια σύνταξη καθορίζεται από το έτος μέσα στο οποίο κάθε 
μία συμπληρώνει την ηλικία των 60 ετών, ενώ το νέο όριο ηλικίας για μειωμένη κύρια σύνταξη 
καθορίζεται από το έτος μέσα στο οποίο έκαστη συμπληρώνει την ηλικία των 55 ετών (Πίνακας 2).

Δ. Τέλος εφόσον οι ασφαλισμένες μητέρες με ανήλικο τέκνο συγκεντρώνουν τις 5500 (Η.Α.) μέσα 
στο έτος 2013 και εξής θεμελιώνουν δικαίωμα πλήρους κύριας σύνταξης με την συμπλήρωση του 67ου 
έτους της ηλικίας τους και μειωμένης κύριας σύνταξης με την συμπλήρωση του 62ου έτους της ηλικίας 
τους.

ΣΥΝΤΑΞΗ ΜΗΤΕΡΩΝ ΜΕ ΑΝΗΛΙΚΑ ΤΕΚΝΑ

Συνάδελφοι ,
Επειδή πολλοί συνάδελφοι μας υποβάλλουν ερωτήματα αν θα υπάρχει περικοπή 30% και στους συνταξιούχους προσυνταξιοδοτικού 

καθεστώτος που εργάζονται σας ενημερώνουμε ότι    σύμφωνα με τον    πρόσφατο ασφαλιστικό  νόμο   ( άρθρο   27   Ν.4670/2020)   η   πε-
ρικοπή της σύνταξης κατά   30  %  λόγω απασχόλησης του συνταξιούχου  δεν  έχει   εφαρμογή  στους    συναδέλφους  δικαιούχους  
σύνταξης προσυνταξιοδοτικού καθεστώτος που εργάζονται.  Υπενθυμίζουμε ότι αρχικά στο κατατεθέν νομοσχέδιο η σχετική διάταξη 
καταλάμβανε και τους συνταξιούχους προσυνταξιοδοτικού αλλά τελικά στο ψηφισθέν νομοσχέδιο απαλείφθηκε η σχετική ρύθμιση.

Το Δ.Σ.

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ (προσυνταξιοδοτικού καθεστώτος)
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ΠΕΡΙΟΔΙΚΗ
ΕΚΔΟΣΗ ΣΥΛΛΟΓΟΥ
ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ
ALPHA BANK
ΙΔΙΟΚΤΗΤΗΣ

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ ALPHA BANK
ΕΚΔΟΤΗΣ - ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΜΩΡΑΪΤΗ ΕΛΕΝΗ

ΥΠΕΥΘΥΝΟΙ ΥΛΗΣ
ΜΩΡΑΪΤΗ ΕΛΕΝΗ

ΦΟΡΤΟΥΝΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ
ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΜΑΥΡΙΔΑΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ 8, 10679, ΑΘΗΝΑ
ΤΗΛ.: 2103604327, 2103606071-72

FAX: 2103606347
E-MAIL: ssalpha@ssalpha.gr

www.ssalpha.gr
facebook.com/ssalphabank

ΑΥΤΟΙ 
ΠΟΥ ΜΑΣ ΕΦΥΓΑΝ

18 νέα μέλη
προστέθηκαν

στο δυναμολόγιο
του Συλλόγου μας

ΝΕΑ ΜΕΛΗ
ΤΟΥ ΣΥΛΛΟΓΟΥ ΜΑΣ

ΑΣΠΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (ΠΑΤΡΑ)

ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (ΑΘΗΝΑ)

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ (ΑΘΗΝΑ)

ΚΑΤΣΟΥΛΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ (ΚΑΛΑΜΑΤΑ)

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ (ΘΕΣ/ΝΙΚΗ)

ΝΙΑΡΧΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (ΑΘΗΝΑ)

ΤΖΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ (ΙΩΑΝΝΙΝΑ)

ΑΠΑΛΛΑΓΗ ΕΞΟΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΡΣΗ ΠΡΟΣΗΜΕΙΩΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΥΣ ΜΑΣ

Μετά την υπογραφή της νέας Επιχειρησιακής Σύμβασης Εργασίας 2020-2022 
μεταξύ Συλλόγου Προσωπικού Alpha Bank και Διοίκησης Alpha Bank συμφωνήθη-
καν τα παρακάτω:

– Από 1/1/2020 αποφασίσθηκε ότι η Τράπεζα αναλαμβάνει αποκλειστικά τα συ-
νολικά έξοδα που απαιτούνται για την άρση προσημείωσης (Δάνεια ΣΣΕ 1984) 

– Η ρύθμιση αυτή αφορά τους ενήμερους λογαριασμούς Υπαλλήλων και  συ-
νταξιούχων της Τράπεζας, άσχετα αν η εξόφληση του δανείου έχει γίνει πριν την 
1/1/2020

Αγαπητοί Συνάδελφοι,
Το Διοικητικό Συμβούλιο του Συλλόγου μας αμέσως μετά τη συγκρότησή του σε σώμα στις 02.06.2020 συζήτησε όλα τα σημαντικά θέματα που αφορούν τα μέλη μας 

προκειμένου να δρομολογηθούν άμεσα οι απαραίτητες ενέργειες για την επίλυσή τους . 
Α. Ήδη την προσεχή Τετάρτη 24.6.2020, το Προεδρείο του Συλλόγου θα συναντηθεί με την κα Φουρνάρου, Διευθύντρια Παροχών Υγείας και Λοιπών Παροχών/ 

Τμήμα Προσυνταξιοδοτικών  Παροχών του ΕΦΚΑ , για να θέσει υπόψη της τα θέματα που αφορούν τους συνταξιούχους μας και κυρίως στον τρόπο υπολογισμού των 
νέων συντάξεων προσυνταξιοδοτικού καθεστώτος (ήτοι το θέμα του συνυπολογισμού του ειδικού επιδόματος και του οικογενειακού επιδόματος στις συντάξιμες αποδο-
χές), την αναγνώριση της προϋπηρεσίας, το θέμα της διακοπής καταβολής του σύνταξης του προσυνταξιοδοτικού μετά την έκδοση και την καταβολή της κύριας 
σύνταξης, καθώς και της ανάγκης άμεσης έκδοσης των ενημερωτικών σημειωμάτων των συντάξεων προσυνταξιοδοτικού καθεστώτος, που παρά τις συνεχείς οχλήσεις 
μας προς την Διεύθυνση Εκκαθάρισης και Πληρωμών Παροχών δεν έχουν ακόμα εκδοθεί , με αποτέλεσμα οι συνάδελφοι να στερούνται οποιασδήποτε σχετικής ενημέρω-
σης- απαραίτητη μεταξύ άλλων και για την άσκηση των δικαιωμάτων τους.

 Ακόμα σας ενημερώνουμε ότι ο Σύλλογος μας έχει ήδη στείλει επιστολή για συνάντηση με τον Υπουργό κ. Βρούτση σχετικά με την αποκατάσταση των συντάξεων προ-
συνταξιοδοτικού καθεστώτος, επισημαίνοντας για μια ακόμα φορά ότι ο επανυπολογισμός τους με ποσοστό 1,75% είναι αυθαίρετος και παράνομος και αδιαμφισβήτητα 
προσβάλει τόσο το περιουσιακό μας δικαίωμα όσο και βασικές αρχές του κοινωνικοασφαλιστικού δικαίου ήτοι την αρχή της ανταποδοτικότητας και αναλογικό-
τητας λόγω των αυξημένων εισφορών που διαχρονικά έχουμε αποδώσει τόσο εμείς όσο και η Τράπεζα, αλλά και το δεδικασμένο των υπ΄αριθμ. 2199/2010, 2287/2015 
και 1890/2019 αποφάσεων της Ολομελείας του ΣτΕ. 

Β. Επίσης, όπως θα έχετε ήδη διαπιστώσει, οι επικουρικές μας συντάξεις έχουν ήδη καταβληθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4670/2020, στο ύψος δηλαδή που είχαν 
διαμορφωθεί την 31.12.2014 δηλαδή με τις μνημονιακές περικοπές των νόμων 4024/2011 , 4051/2012, 4052/2012 , 4093/2012 και την κράτηση της Ειδικής 
Εισφοράς Συνταξιούχων Επικουρικής Ασφάλισης υπέρ ΑΚΑΓΕ, (βλ. και σχετική εγκύκλιο με αριθμ. πρωτ. Φ 80020/10553/Δ16οικ. 265/15 .4.2020. Με βάση την 
παραπάνω εγκύκλιο η κατά τον ανωτέρω τρόπο καταβολή είναι νόμιμη καθώς με την υπ΄ αριθμ. 1890/2019 (ΣτΕ Ολ) έγινε δεκτό ότι «αιτιολογείται επαρκώς η επιλογή ως 
βάσης επανυπολογισμού των επικουρικών συντάξεων που καταβάλλονται στους ήδη συνταξιούχους κατά τη δημοσίευση του Ν. 4387/2016 (Α’ 85), του ύψους στο οποίο οι 
συντάξεις αυτές είχαν διαμορφωθεί κατά την 31.12.2014, δηλαδή με τις επελθούσες και κριθείσες ως συνταγματικές, με τις 2287- 2288/2015 αποφάσεις της Ολομέλειας 
του Δικαστηρίου περικοπές των Ν. 4051/2012 και 4093/2012». 

Ωστόσο, η επαναφορά των επικουρικών μας συντάξεων στο ύψος που ανέρχονταν στις 31.12.2014 παρά το γεγονός ότι είναι σημαντικά υψηλότερες από 
αυτές μετά τον επανυπολογισμό, συνεχίζει να παραβιάζει την αρχή της ανταποδοτικότητας και αναλογικότητας καθώς και τις καταστατικές διατάξεις του τ.ΤΑ-
ΠΤΠ, ενώ δεν έχει ληφθεί υπόψη το σύνολο των εισφορίσιμων αποδοχών. 

Τα αναδρομικά των επικουρικών συντάξεων των ήδη συνταξιούχων για το διάστημα από τον Οκτώβριο του 2019 έως και τον Μαϊο του 2020 θα καταβληθούν τον 
Ιούλιο του 2020 αντί τον Οκτώβριο του ίδιου έτους , όπως αρχικά είχε ανακοινωθεί.

Γ. Τέλος προς ενημέρωση σας, κοινοποιούμε την υπ΄ αριθμ.Φ80020/οικ.48618/Δ15.831/20.11.2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας για τις παροχές επικουρικής 
ασφάλισης ΕΤΕΑΕΠ , όπως και την υπ’ αριθμ. 17537/989/ 2020 ( ΦΕΚ Β’ 1887/18.5.2020) Υπουργική Απόφαση για τις τεχνικές παραμέτρους σχετικά με τις παροχές 
του Κλάδου Επικουρικής Ασφάλισης του e-ΕΦΚΑ, σύμφωνα με τις οποίες θα υπολογίζεται η επικουρική σύνταξη στους μέχρι 31.12.2013 ασφαλισμένους που υποβάλλουν 
αίτηση επικουρικής σύνταξης από 1.1.2015 και εξής. Για τον τρόπο δε του υπολογισμού των επικουρικών συντάξεων θα σας ενημερώσουμε αναλυτικότερα σε επόμενη 
ανακοίνωση μας. 

Κατόπιν των ανωτέρω ο Σύλλογος μας συνεπής πάντα τον ρόλο του , πιο δυνατός, αγωνιστικά, θα συνεχίσει να καταβάλει κάθε δυνατή προσπάθεια προς 
διασφάλιση των ασφαλιστικών και συνταξιοδοτικών δικαιωμάτων όλων των μελών του, με την συμμετοχή και την στήριξη σας και για οποιαδήποτε εξέλιξη θα 
σας κρατά ενήμερους. Με συναδελφικούς χαιρετισμούς,

Το Δ.Σ.

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ


